Elektrizitätszähler MID
Haushalt
E220-AMxD
E220
Technische Daten
[STATUS]
Die moderne Messeinrichtung E220 erfüllt die Anforderungen aus dem Gesetz zur Digitalisierung der
Energiewende. Der Zähler folgt nahe den FNN Lastenheftern für Basiszähler und kann als Drehstrom-

             7/9
D000063496 de b – E220 – E220-AMxD – Technische Daten © Landis+Gyr
Typenbezeichnung
Beispiel E220 - A M 1 D. A 3 A. A 0 - S 0 0 - S1
Produktname
E220 Haushaltzähler
Produktfamilie
A Produktfamilie Haushaltzähler
Schaltung und Standard
M 3-Phasen, 4-Draht DIN
Maximalstrom
1 Maximalstrom 60 A
Spannungsbereich
D 230V Phase – Neutral / 400V Phase – Phase
Messgrössen
A Nur Wirkenergie
Zählart
1
2
3
4
+A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
-A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
+A / -A; Wirkenergie
-A saldierend ohne Rücklaufsperre; Wirkenergie
Zusätzliche Register
A Nur Energie
Genauigkeit Wirkenergie
A Klasse A (MID)
Genauigkeit Blindenergie
0 Keine Blindenergie
Zähler-Variante
S SLP Standard Last Profil
Tarifschaltung
0 Optional
LMN-Schnittstelle
0 Optional
Hardware Serie
S1 Serie 1
8/9
© Landis+Gyr D000063496 de b – E220 – E220-AMxD – Technische Daten
Kontakt:
Landis+Gyr AG
Theilerstrasse 1
CH-6301 Zug
Schweiz
Telefon: +41 41 935 6000